
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 통합방위체계 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 25,746,933 22,887,309 2,859,624

국 5,182,792 5,051,292 131,500

광 7,015,650 6,841,902 173,748

분 19,397 19,397 0

도 794,475 567,238 227,237

군 12,734,619 10,407,480 2,327,139

통합방위체계 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 389,349 357,035 32,314

국 3,639 3,639 0

도 11,991 12,447 △456

군 373,719 340,949 32,770

통합방위 지원 389,349 357,035 32,314

국 3,639 3,639 0

도 11,991 12,447 △456

군 373,719 340,949 32,770

지역방위 운영 361,625 332,905 28,720

201 일반운영비 21,500 24,600 △3,100

03 행사운영비 3,800 6,900 △3,100

○ 을지연습 실제연습(예산절감) 500 3,600 △3,100

＊ 현수막 제작 0 1,500 △1,500

＊ 연막탄 구입 0 1,600 △1,600

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 199,176 167,356 31,820

03 의용소방대지원경비 118,396 86,576 31,820

○ 의용소방대원 출동수당(산불 폭설 등 재난관

련) 48,640 24,320 24,320

○ 도서 낙도 소화기 보급 7,500 0 7,500

경정 32,000원 * 760인 * 2회

25,000원 * 300대

지역방위육성지원 8,544 9,000 △456

도 8,544 9,000 △456

403 자치단체등자본이전 8,544 9,000 △456

도 8,544 9,000 △456

03 예비군육성지원자본보조 8,544 9,000 △456

○ 예비군 향방작전용 장비지원

8,544 9,000 △456경정 8,544,000원 * 1식

도 8,544 9,000 △456

민방위경보장비정비 4,050 0 4,050

201 일반운영비 4,050 0 4,050

01 사무관리비 4,050 0 4,050

○ 민방위·재난경보사이렌 함체도색

2,700 0 2,700

○ 민방위·재난경보사이렌 지선교체

1,350 0 1,350

900,000원 * 3개소

450,000원 * 3개소

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,724,950 11,627,889 1,097,061

국 550,000 420,000 130,000

광 6,775,650 6,601,902 173,748

분 19,397 19,397 0
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 614,332 437,889 176,443

군 4,765,571 4,148,701 616,870

농촌용수개발 2,288,794 1,846,794 442,000

국 550,000 420,000 130,000

광 500,000 500,000 0

분 19,397 19,397 0

도 400,000 158,000 242,000

군 819,397 749,397 70,000

지방관리 방조제 개보수 500,000 600,000 △100,000

국 350,000 420,000 △70,000

도 45,000 54,000 △9,000

군 105,000 126,000 △21,000

401 시설비및부대비 500,000 600,000 △100,000

국 350,000 420,000 △70,000

도 45,000 54,000 △9,000

군 105,000 126,000 △21,000

01 시설비 496,400 596,220 △99,820

○ 지방관리 방조제 개보수

496,400 596,220 △99,820경정 500,000,000원 * 99.28/100

국 347,480 417,354 △69,874

도 44,676 53,660 △8,984

군 104,244 125,206 △20,962

03 시설부대비 3,600 3,780 △180

○ 지방관리 방조제 개보수

3,600 3,780 △180경정 500,000,000원 * 0.72/100

국 2,520 2,646 △126

도 324 340 △16

군 756 794 △38

흙수로 구조물화사업 494,000 152,000 342,000

도 327,000 76,000 251,000

군 167,000 76,000 91,000

401 시설비및부대비 494,000 152,000 342,000

도 327,000 76,000 251,000

군 167,000 76,000 91,000

01 시설비 493,154 149,416 343,738

○ 흙수로구조물화사업

93,154 149,416 △56,262경정 94,000,000원 * 99.1/100

도 46,577 74,708 △28,131

군 46,577 74,708 △28,131

○ 완도읍 대구미 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도읍 망석리 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도읍 화흥리 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도읍 죽청리 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 청산면 신흥리 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 대곡리 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화읍 서리 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 대평리 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 고금면 이덕암 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 노화읍 당산리 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 고금면 영부리 배수로정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 송곡리 농로포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도읍 대신리 용배수로정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 완도 청산면 지리 농로확포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소안면 미라리 농로포장(2012년 도비불용액)

20,000 0 20,000

○ 완도읍 사정리 농배수로정비(2012년 도비불

용액) 20,000 0 20,000

○ 신지면 신리 농로포장(2012년 도비불용액)

20,000 0 20,000

○ 신지면 신상리 농로포장(2012년 도비불용액)

20,000 0 20,000

○ 소안면 동진리 배수로정비(2012년 도비불용

액) 20,000 0 20,000

○ 소안면 이목리 농로포장(2012년 도비불용액)

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 846 2,584 △1,738

○ 흙수로구조물화사업

846 2,584 △1,738경정 94,000,000원 * 0.90/100

도 423 1,292 △869

군 423 1,292 △869
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신지 월부지구 배수개선사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 신지 월부지구 배수개선사업

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

국 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 신지 월부지구 배수개선사업

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

국 1,440 0 1,440

농지기반조성 10,436,156 9,781,095 655,061

광 6,275,650 6,101,902 173,748

도 214,332 279,889 △65,557

군 3,946,174 3,399,304 546,870

기계화경작로 확포장사업 173,000 142,500 30,500

광 100,000 100,000 0

도 13,000 7,499 5,501

군 60,000 35,001 24,999

401 시설비및부대비 143,000 125,000 18,000

광 100,000 100,000 0

도 13,000 7,499 5,501

군 30,000 17,501 12,499

01 시설비 140,569 122,875 17,694

○ 기계화 경작로 확포장사업

140,569 122,875 17,694경정 143,000,000원 * 98.3/100

광 98,300 98,300 0

도 12,779 7,372 5,407

군 29,490 17,203 12,287

03 시설부대비 2,431 2,125 306

○ 기계화 경작로 확포장사업

2,431 2,125 306경정 143,000,000원 * 1.70/100

광 1,700 1,700 0

도 221 127 94

군 510 298 212

402 민간자본이전 30,000 17,500 12,500

02 민간대행사업비 30,000 17,500 12,500

○ 기계화경작로 확포장사업

30,000 17,500 12,500경정 30,000,000원 * 1식

농촌정주기반 확충사업 507,143 357,143 150,000

광 250,000 250,000 0

군 257,143 107,143 150,000

401 시설비및부대비 507,143 357,143 150,000

광 250,000 250,000 0

군 257,143 107,143 150,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 501,072 351,072 150,000

○ 군외 원동 수변공원화사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

농업생산기반 정비사업 1,223,414 1,040,414 183,000

401 시설비및부대비 1,169,375 989,375 180,000

01 시설비 1,169,375 989,375 180,000

○ 완도읍 정도리 농로 및 배수로정비

20,000 0 20,000

○ 노화 신리 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 노화 구목 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 청산 도청1리 도로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 고금면 이덕암(유자동) 농로확포장공사

20,000 0 20,000

○ 신지면 양천리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 청산면 신풍리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 농어촌 가로등 보수

50,000 20,000 30,000

○ 완도 대신리 배수로 정비공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 완도 대구리 농로개설 및 포장공사(부기변경

) 20,000 0 20,000

○ 금일 감목리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 금일 구동리 농로확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 노화 도청리 농로 포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 노화 석중리 농로 배수로 및 확포장공사(부

기변경) 20,000 0 20,000

○ 군외 갈문리 도수로 연장사업(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 군외 대문리 농로확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 고금 가교리 농로 확포장사업(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 고금 장풍리 농로 확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 고금 일덕암리 농로 확포장사업(부기변경)

22,000 40,000 △18,000

○ 고금 농상리 경로당 포장공사(부기변경)

10,000 0 10,000

○ 고금 농상리 경로당 석축공사(부기변경)

8,000 0 8,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 100,000원 * 500등

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 22,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금당 삼산 농로 포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 금당 삼산리(셋게) 농경지 배수로 정비공사(

부기변경) 20,000 0 20,000

○ 생일 서성 농로 정비사업(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 생일 덕우 농로확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 농업기반시설 용수로 정비사업(청산,보길,생

일)(부기변경) 0 110,000 △110,000

○ 청산 양지리 농로 배수로 정비공사(부기변경

) 20,000 0 20,000

○ 보길 부용리 용수로 정비공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 보길 중리 배수로 정비공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 생일 서성리 배수로 정비공사(부기변경)

30,000 0 30,000

○ 신지 동고리 배수로 정비공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 신지 대평리 대형관정 보수공사(부기변경)

10,000 0 10,000

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 완도읍 한발대비 양수기 구입

3,000 0 3,000600,000원 * 5대

농촌마을종합개발사업 6,164,286 6,164,286 0

광 4,315,000 4,315,000 0

도 0 92,465 △92,465

군 1,849,286 1,756,821 92,465

201 일반운영비 6,446 6,446 0

광 4,512 4,512 0

도 0 97 △97

군 1,934 1,837 97

01 사무관리비 6,446 6,446 0

○ 보고서 작성 및 인쇄

6,446 6,446 02,148,571,000원 * 0.3/100

광 4,512 4,512 0

도 0 97 △97

군 1,934 1,837 97

202 여비 1,000 1,000 0

광 700 700 0

도 0 15 △15

군 300 285 15

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 교육 및 워크숍 1,000 1,000 0100,000원 * 2인 * 5회

광 700 700 0

도 0 15 △15
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 300 285 15

301 일반보상금 12,300 12,300 0

광 8,610 8,610 0

도 0 185 △185

군 3,690 3,505 185

10 행사실비보상금 12,300 12,300 0

○ 자문회의수당

6,300 6,300 070,000원 * 3인 * 6회 * 5권역

광 4,410 4,410 0

도 0 95 △95

군 1,890 1,795 95

○ 교육 및 워크숍

6,000 6,000 0100,000원 * 2인 * 6회 * 5권역

광 4,200 4,200 0

도 0 90 △90

군 1,800 1,710 90

307 민간이전 43,200 43,200 0

광 30,240 30,240 0

도 0 648 △648

군 12,960 12,312 648

02 민간경상보조 43,200 43,200 0

○ 명사권역 사무장 보조금 지급

14,400 14,400 01,200,000원 * 12월

광 10,080 10,080 0

도 0 216 △216

군 4,320 4,104 216

○ 다시마권역 사무장 보조금 지급

14,400 14,400 01,200,000원 * 12월

광 10,080 10,080 0

도 0 216 △216

군 4,320 4,104 216

○ 청해진권역 사무장 보조금 지급

14,400 14,400 01,200,000원 * 12월

광 10,080 10,080 0

도 0 216 △216

군 4,320 4,104 216

401 시설비및부대비 2,250,025 2,250,025 0

광 1,575,018 1,575,018 0

도 0 33,750 △33,750

군 675,007 641,257 33,750

01 시설비 2,213,325 2,213,325 0

○ 명사권역 개발사업

1,000,855 1,000,855 01,042,857,000원 * 95.97241/100

광 700,599 700,599 0

도 0 15,013 △15,013

군 300,256 285,243 15,013

○ 청해진권역 개발사업

1,062,470 1,062,470 01,105,714,000원 * 96.08904/100

광 743,729 743,729 0

도 0 15,937 △15,937
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 318,741 302,804 15,937

○ 다시마권역 개발사업

150,000 150,000 0150,000,000원 * 1권역

광 105,000 105,000 0

도 0 2,250 △2,250

군 45,000 42,750 2,250

03 시설부대비 36,700 36,700 0

○ 명사권역 개발사업

17,729 17,729 01,042,857,000원 * 1.7/100

광 12,410 12,410 0

도 0 266 △266

군 5,319 5,053 266

○ 청해진권역 개발사업

18,971 18,971 01,105,714,000원 * 1.7157/100

광 13,280 13,280 0

도 0 284 △284

군 5,691 5,407 284

402 민간자본이전 3,851,315 3,851,315 0

광 2,695,920 2,695,920 0

도 0 57,770 △57,770

군 1,155,395 1,097,625 57,770

02 민간대행사업비 3,851,315 3,851,315 0

○ 첫마을권역 개발사업

1,568,543 1,677,143 △108,600경정1,568,543,000원 * 1식

광 1,098,000 1,174,000 △76,000

도 0 25,157 △25,157

군 470,543 477,986 △7,443

○ 청학권역 개발사업

1,218,572 1,218,572 01,218,572,000원 * 1권역

광 853,000 853,000 0

도 0 18,279 △18,279

군 365,572 347,293 18,279

○ 다시마권역 개발사업

1,064,200 955,600 108,600경정 1,064,200,000원 *1식

광 744,920 668,920 76,000

도 0 14,334 △14,334

군 319,280 272,346 46,934

밭기반정비 2,013,313 1,796,752 216,561

광 1,610,650 1,436,902 173,748

도 201,332 179,925 21,407

군 201,331 179,925 21,406

201 일반운영비 12,906 12,906 0

광 10,325 10,324 1

도 1,291 1,291 0

군 1,290 1,291 △1

01 사무관리비 12,906 12,906 0

○ 밭기반정비사업 사무관리비

12,906 12,906 01,613,313,000원 * 0.79996/100

광 10,325 10,324 1

도 1,291 1,291 0
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,290 1,291 △1

401 시설비및부대비 2,000,407 1,783,846 216,561

광 1,600,325 1,426,578 173,747

도 200,041 178,634 21,407

군 200,041 178,634 21,407

01 시설비 1,857,168 1,639,757 217,411

○ '13착수 밭기반정비사업

397,120 179,709 217,411경정 400,000,000원 * 99.28/100

광 317,696 143,767 173,929

도 39,712 17,971 21,741

군 39,712 17,971 21,741

03 시설부대비 30,307 31,157 △850

○ '13착수 밭기반정비사업

2,880 3,730 △850경정 400,000,000원 * 0.72/100

광 2,304 2,486 △182

도 288 622 △334

군 288 622 △334

주민불편사항 해소 355,000 280,000 75,000

401 시설비및부대비 355,000 280,000 75,000

01 시설비 355,000 280,000 75,000

○ 신지면 신상리 농로 및 배수로 포장

15,000 0 15,000

○ 군외면 신학리 농로 확포장 공사(부기변경)

0 10,000 △10,000

○ 신지면 월양리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 금일읍 척치리 농로 및 마을안길 확포장(부

기변경) 20,000 0 20,000

○ 약산면 장용리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 완도읍 가용리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 완도읍 대신리 배수로 정비사업(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 소안면 가학리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 완도읍 망석리 농로포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 완도읍 죽청리 농로 확포장공사

20,000 10,000 10,000

○ 완도읍 장좌리 농로개설 및 포장

20,000 0 20,000

○ 완도읍 중도리 농로개설 및 포장

10,000 0 10,000

○ 완도읍 화개리 농로포장

10,000 0 10,000

○ 고금면 봉명리 농로 확포장

10,000 0 10,000

15,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고금면 청룡리 농로 확포장

10,000 0 10,000

○ 군외면 용계리 농로 확포장

10,000 0 10,000

○ 군외면 신흥리 도로 정비

10,000 0 10,000

○ 고금면 상정리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 고금면 회룡리 농로 확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 고금면 내동리 농로 확포장공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 고금면 영부리 농로 확포장공사(부기변경)

20,000 0 20,000

○ 고금면 농상리 농로 확포장공사(부기변경)

0 10,000 △10,000

○ 고금면 농상리 경로당 포장공사(부기변경)

10,000 0 10,000

○ 완도읍 화흥리 소하천 암거공사(부기변경)

0 20,000 △20,000

○ 완도읍 사정리 배수로 정비공사(부기변경)

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

10,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

도로시설관리(수송및교통/도로) 3,635,740 2,616,960 1,018,780

국 200,000 200,000 0

광 240,000 240,000 0

군 3,195,740 2,176,960 1,018,780

도로구조개선정비 3,635,740 2,616,960 1,018,780

국 200,000 200,000 0

광 240,000 240,000 0

군 3,195,740 2,176,960 1,018,780

견실시공관리 69,900 63,120 6,780

201 일반운영비 12,860 11,080 1,780

01 사무관리비 12,860 11,080 1,780

○ 부실공사방지교육 교재 및 플래카드 제작

8,000 5,000 3,000

○ 도로관리심의회 심의위원 참석수당(예산절감

) 460 1,680 △1,220

경정 4,000,000원 * 2회

경정 460,000원 * 1식

206 재료비 52,000 47,000 5,000

01 재료비 52,000 47,000 5,000

○ 도로안전시설물 자재물품 구입

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원 * 1식

도로시설개선 1,870,000 1,430,000 440,000

401 시설비및부대비 1,870,000 1,430,000 440,000

01 시설비 1,858,390 1,420,730 437,660

○ 소안면 군도 및 농어촌도로 보수공사사

248,200 99,100 149,100경정 250,000,000원 * 99.28/100

- 378 -



부서: 건설방재과

정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 보길 군도 13호선(청별~월송) 확포장공사

198,560 0 198,560

○ 완도 농어촌도로 201호선 복구공사

20,000 0 20,000

○ 금당 군도 12호선 굴곡위험도로 확포장공사

50,000 0 50,000

○ 신지 송곡 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

200,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 11,610 9,270 2,340

○ 소안면 군도 및 농어촌도로 보수공사

1,800 900 900

○ 보길 군도13호선(청별~월송) 확포장공사

1,440 0 1,440

경정 250,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

안전시설물유지관리 815,840 243,840 572,000

401 시설비및부대비 812,000 240,000 572,000

01 시설비 807,743 239,064 568,679

○ 관내 교량 가로등 보수비(신지대교 외 3개소

) 45,000 15,000 30,000

○ 군도 및 농도 차선도색

69,496 29,784 39,712

○ 군도 및 농도 아스콘덧씌우기 공사

446,760 99,280 347,480

○ 노화 면도 102호선 굴곡도로 가드레일 설치

공사 25,000 0 25,000

○ 도로변 표지판 시설공사

50,000 0 50,000

○ 완도 관광안내 홍보시설 제작

56,487 0 56,487

○ 노화 보길 연도교 항로표지 보수공사

20,000 0 20,000

경정 300,000원 * 150등

경정 70,000,000원 * 99.28 / 100

경정 450,000,000원 * 99.28 / 100

25,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 10개소

5,700,000원 * 10개소 * 99.1/100

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,257 936 3,321

○ 군도 및 농도 차선 도색

504 216 288

○ 군도 및 농도 아스콘덧씌우기 공사

3,240 720 2,520

○ 완도 관광안내 홍보시설 제작

513 0 513

경정 70,000,000원 * 0.72 / 100

경정 450,000,000원 * 0.72 /100

5,700,000원 * 10개소 * 0.9/100

치.이수 관리(국토및지역개발/수자원) 320,180 222,610 97,570

도 101,000 42,000 59,000

군 219,180 180,610 38,570

소하천정비 158,180 138,610 19,570

소하천관리 158,180 138,610 19,570

201 일반운영비 3,088 3,250 △162

01 사무관리비 3,088 3,250 △162

○ 소하천이력관리 및 퇴적토준설 주민설명회(

예산절감) 838 1,000 △162경정 838,000원 * 1식
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부서: 건설방재과

정책: 치.이수 관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,092 5,360 △268

01 국내여비 5,092 5,360 △268

○ 지방하천 및 소하천 불법행위 근절 점검(예

산절감) 2,132 2,400 △268경정 2,132,000원 * 1년액

401 시설비및부대비 150,000 130,000 20,000

01 시설비 149,064 129,064 20,000

○ 청산 읍리 소하천 정비(12년 도비 불용액)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

하천정비 162,000 84,000 78,000

도 101,000 42,000 59,000

군 61,000 42,000 19,000

하천 유지관리 116,000 56,000 60,000

도 78,000 28,000 50,000

군 38,000 28,000 10,000

401 시설비및부대비 116,000 56,000 60,000

도 78,000 28,000 50,000

군 38,000 28,000 10,000

01 시설비 116,000 56,000 60,000

○ 하천 퇴적토 준설 76,000 56,000 20,000경정 76,000,000원 * 1식

도 38,000 28,000 10,000

군 38,000 28,000 10,000

○ 완도흡 화흥리 소하천정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군외면 황진리 소하천정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

하천 기성제 정비 25,000 28,000 △3,000

도 12,500 14,000 △1,500

군 12,500 14,000 △1,500

401 시설비및부대비 25,000 28,000 △3,000

도 12,500 14,000 △1,500

군 12,500 14,000 △1,500

01 시설비 25,000 28,000 △3,000

○ 하천 기성제정비 및 잡목제거사업

25,000 28,000 △3,000경정 25,000,000원 * 1식

도 12,500 14,000 △1,500

군 12,500 14,000 △1,500

노후배수시설정비 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 21,000 0 21,000
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부서: 건설방재과

정책: 치.이수 관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노후배수시설정비(화흥천)

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

○ 노후배수시설정비(청용천)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 8,386,360 7,772,461 613,899

국 4,429,153 4,427,653 1,500

도 14,150 21,900 △7,750

군 3,943,057 3,322,908 620,149

재해위험지구정비 8,060,000 7,460,000 600,000

국 4,424,000 4,424,000 0

군 3,636,000 3,036,000 600,000

재해위험지구 정비사업 7,540,000 6,940,000 600,000

국 4,164,000 4,164,000 0

군 3,376,000 2,776,000 600,000

401 시설비및부대비 7,540,000 6,940,000 600,000

국 4,164,000 4,164,000 0

군 3,376,000 2,776,000 600,000

01 시설비 7,136,150 6,537,650 598,500

○ 노화 이포 재해위험지구 정비사업

7,136,150 6,537,650 598,500경정 7,136,150,000원 * 1식

국 3,922,590 3,922,590 0

군 3,213,560 2,615,060 598,500

03 시설부대비 18,850 17,350 1,500

○ 노화 이포 재해위험지구 정비사업

18,850 17,350 1,500경정 18,850,000원 * 1식

국 10,410 10,410 0

군 8,440 6,940 1,500

재난방재역량강화 270,734 256,835 13,899

국 1,500 0 1,500

도 12,250 20,000 △7,750

군 256,984 236,835 20,149

재난예방 대비 86,883 88,455 △1,572

201 일반운영비 33,965 35,065 △1,100

01 사무관리비 16,190 17,190 △1,000

○ 폭염대비 쉼터안내표지판 제작(예산절감)

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원 * 1식

03 행사운영비 1,900 2,000 △100

○ 방재의날 행사 운영비(예산절감)

1,000 1,100 △100경정 1,000,000원 * 1회

202 여비 8,968 9,440 △472

01 국내여비 8,968 9,440 △472
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 풍수해보험 홍보 및 업무추진(예산절감)

3,368 3,840 △472경정 3,368,000원 * 1년액

재난 민간활동지원 58,450 28,450 30,000

402 민간자본이전 36,000 6,000 30,000

01 민간자본보조 36,000 6,000 30,000

○ 한국해양구조단 수상오토바이 구입 지원

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

재해 예·경보시스템 유지관리 0 8,000 △8,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

02 공공운영비 0 8,000 △8,000

○ 재해 예·경보시스템 유지관리 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

노후강우량기교체사업 9,000 18,000 △9,000

도 4,500 9,000 △4,500

군 4,500 9,000 △4,500

401 시설비및부대비 9,000 18,000 △9,000

도 4,500 9,000 △4,500

군 4,500 9,000 △4,500

01 시설비 9,000 18,000 △9,000

○ 노후강우량기 교체사업

9,000 18,000 △9,000경정 9,000,000원 * 1식

도 4,500 9,000 △4,500

군 4,500 9,000 △4,500

재난대응 안전한국훈련 8,290 5,290 3,000

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 6,040 5,290 750

201 일반운영비 8,290 5,290 3,000

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 6,040 5,290 750

01 사무관리비 8,290 5,290 3,000

○ 2013 재난대응 안전한국 훈련

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

재난복구지원 29,111 29,640 △529

201 일반운영비 4,275 4,500 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재난관리시스템 운영 모의훈련 실시(예산절

감) 1,775 2,000 △225경정 1,775,000원 * 1식

202 여비 5,776 6,080 △304

01 국내여비 5,776 6,080 △304

○ 급경사지 및 붕괴위험지역 일제조사점검(예

산절감) 2,576 2,880 △304경정 2,576,000원 * 1년액
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